
ΕΠΕΙΓΟΝ 

 1

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                     
Δ/ΝΣΗ ΠΑΠ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΞΗΡΩΝ   
ΚΑΡΠΩΝ                                                
Πληροφορίες : Δ. Γραμματικός           
Τηλέφωνο :2102124175                         
FAX: 2102124197                                  
Ταχ. Δ/νση : Αχαρνών 2, ΑΘΗΝΑ       
Τ. Κ. 10176                                             
 e mail : ax2u205@minagric.gr 

Αθήνα        27-12-2010 

Αρ. Πρωτ.:  306260 
 
ΠΡΟΣ : Π. Δ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Θέμα : «Κατανομή εκτάσεων & κονδυλίων εκρίζωσης αμπελουργικών εκτάσεων  
               έτους 2010- 2011» 
 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Την υπ αριθμ. 347970/08-12-2008 Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πρόγραμμα 
εκρίζωσης αμπελουργικών εκτάσεων στην Ελλάδα » (Β’ 2508). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβέρνηση 
όργανα» (Α’ 98). 

3. Του Κανονισμού (ΕΚ) 1026/12-11-2010 της Επιτροπής, «για τον καθορισμό 
ενιαίου ποσοστού αποδοχής των ποσών που κοινοποιούν τα κράτη μέλη στην 
Επιτροπή όσον αφορά τις αιτήσεις για την πριμοδότηση εκρίζωσης για την 
αμπελουργική περίοδο 2009/2010 (L 299/8)». 

4. Την αριθ. 271752/21-10-2010 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ελένη-Μαρία 
Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο»(Β’ 1673). 

5. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Αγροτικής Ανάπτυξης/Γεωργίας των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων χώρας μετά την πραγματοποίηση επιτόπιων 
ελέγχων. 

6. Την εισήγηση της Δ/νσης ΠΑΠ Δενδροκηπευτικής. 
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
 
 
 



ΕΠΕΙΓΟΝ 

 2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την κατανομή εκτάσεων και αναλογούντων ποσών κατά περιφέρεια και 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση, για ένταξη των δικαιούχων αμπελουργών στο 
πρόγραμμα οριστικής εγκατάλειψης αμπελώνων (πριμοδότηση εκρίζωσης). 

 

 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΕΚΤΑΣΗ  

(στρέμματα) 

ΠΟΣΑ ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ   

(σε ευρώ)  

Ν. Α. ΔΡΑΜΑΣ-ΚΑΒΑΛΑΣ-ΞΑΝΘΗΣ    

           Ν. Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ 103,50 65.205,00 

ΑΝ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ   

Ν. Α. ΣΕΡΡΩΝ 43,90 27.657,00 

Ν. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  287,20 180.936,00 

Ν. Α. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 303,70 191.331,00 

N. A. ΚΙΛΚΙΣ 21,40 13.482,00 

Ν. Α. ΠΕΛΛΑΣ           

               Δ. Α. Α. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 16,00 10.080,00 

               Δ. Α. Α. ΕΔΕΣΣΑΣ 221,00 139.230,00 

Ν. Α. ΠΙΕΡΙΑΣ 55,50 34.965,00 

Ν. Α. ΗΜΑΘΙΑΣ 264,00 166.320,00 

Κ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ   

Ν. Α. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 171,80 180.234,00 

Δ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ   

Ν. Α. ΛΑΡΙΣΑΣ 216,60 158.514,00 

Ν. Α. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 71,30 61.779,00 

Ν. Α. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 6,00 3.780,00 

Ν. Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 3,50 2.205,00 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

Ν. Α. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 56,50 35.595,00 

ΙΟΝ. ΝΗΣΩΝ    

Ν. Α. ΑΧΑΙΑΣ 1.030,60 664.801,00 

Ν. Α. ΗΛΕΙΑΣ 64,50 40.635,00 

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

Ν. Α. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 712,40 462.306,00 

Ν. Α. ΕΥΒΟΙΑΣ 762,50 484.285,00 

ΣΤΕΡ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

Ν. Α. ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ 93,10 58.653,00 

Ν. Α. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 57.50 36.225,00 

Ν. Α. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ             



ΕΠΕΙΓΟΝ 

 3

        Δ.Α.Α. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 68,80 43.344,00 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   

Ν. Α.  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 147,00 92.610,00 

Ν. Α.  ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 126,30 79.569,00 

ΑΤΤΙΚΗΣ   

Ν. Α. ΛΕΣΒΟΥ 71,30 44.919,00 

Ν. Α. ΣΑΜΟΥ 13,50 5.918,00 

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ   

Ν. Α. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 287,50 181.125,00 

Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ    

Ν. Α. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 296,90 187.047,00 

Ν. Α. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 24,40 15.372,00 

Ν. Α. ΧΑΝΙΩΝ 4,20 2.646,00 

ΚΡΗΤΗΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΑΣ 5.602,40 3.598.768,00 

 
Η κατανομή των ανωτέρω εκτάσεων και αναλογούντων ποσών έγινε 

αποκλειστικά για το κριτήριο Ι και κατά φθίνουσα σειρά μεγέθους 
αμπελουργικής εκμετάλλευσης μέχρι εξαντλήσεως των διαθεσίμων 
κονδυλίων, (άρθρο 6, παρ. 2 της με αριθμ. 347970/08 ΚΥΑ). 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                              Ο   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
        ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 

                           Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΕΠΕΙΓΟΝ 

 4

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Για ενέργεια: 
 

1. Περιφέρεις του Κράτους 
      Δ/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης - Έδρες τους. 
2. Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις- Έδρες τους 
      α) Γραφείο Νομάρχη 

β) Δ/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης - Έδρες τους. 
 
Για κοινοπoίηση.: 
 

1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ... Σκανδαλίδης 
2. Γραφείο  Υφυπουργού κ. Ι. Κουτσούκου  
3. Γραφείο  Υφυπουργού Κα Μ. Αποστολάκη     
4. Γραφείο   Γεν. Γραμματέα Αγρ. Πολιτικής Γ. Μπαζώτη 
5. Γενικός Δ/ντης Φυτικής Παραγωγής 
6. ΟΠΕΚΕΠΕ –Δ/νση Αμπελοοινικών 

Δομοκού 5, 11254 ΑΘΗΝΑ 
7. Δ/νση ΠΑΠ Δενδροκηπευτικής- Στο Υπουργείο 
8. Δ/νση Μετ.Τυπ. & Ποιοτ. Ελέγχου - Στο Υπουργείο 
9. Δ/νση Διαχείρισης Μητρώων -Στο Υπουργείο 
     Βερανζέρου 46 Αθήνα 
10. Δ/νση Πληροφορικής – Αχαρνών 381 
11. Γραφείο Τύπου & Δημ.Σχέσεων- Στο Υπουργείο 
12. ΠΑΣΕΓΕΣ, Κηφισίας 16, 115 26 ΑΘΗΝΑ 
13. ΚΕΟΣΟΕ - Λουίζης Ριανκούρ 73, 115 23 ΑΘΗΝΑ 
14. Σ. Ε. Ο. - Νίκης 34, 105 57 ΑΘΗΝΑ 
15. Eθνική Διεπαγγελματική Οργάνωση Αμπέλου & Οίνου 
      Μαρίνου Αντίπα 86-88 Ηλιούπολη  Αθήνα 
16. Κ.Σ.Ο.Σ, οδός Β &Η’ γωνία, ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου Τ.Κ. 716 01 Ηράκλειο Κρήτης 
17. Σ.Κ.Ο.Σ.  Α.Σ.Ε., Μαιζώνος 211, 262 22 ΠΑΤΡΑ 
18. ΓΕΣΑΣΕ  - Κηφισίας 16, 115 26 ΑΘΗΝΑ 
19. ΣΥΔΑΣΕ - Αγίου Κωνσταντίνου 2, 104 31 ΑΘΗΝΑ 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Δ/ΝΣΗ ΠΑΠ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ  
	Τ. Κ. 10176                                            

	Αθήνα        27-12-2010

